「 優 し さ を 」

第 3 5 代クラブ会長 小 野 寺 一 昭

東京武蔵村山ロータリークラブテーマ

本 日 の 例 会

卓 話 「 現 代 海 賊 の話」

元山下新日本汽船船長 池上 武男 様

第１７０３回

例 会

２００７．３．１４

２００６―０７年度 国際ロータリーテーマ

次回例会案内【3月22日(木)】

多摩分区 Ｉ ・ Ｍ

2 0 0 6 - 0 7 年 度 ガ バ ナ ー 小 澤 秀

国 際 ロ ー タ リ ー 第 ２ ５ ８ ０ 地 区

国際ロータリー第２５８０地区（東京・沖縄）

東京武蔵村山ロータリークラブ
Tokyo-Musashimurayama Rotary Club

週 報 №1702

ＲＩ会長 ウィリアム ．Ｂ ．ボイド「率 先 し よ う 」

◇ 例 会 場 西 武 信 用 金 庫 ・ 村 山 支 店 ２ 階
〒208-0004 武 蔵 村 山 市 本 町 ２ － ９ １－ １

◇ 例 会 日 毎 週 水 曜 日 １２：３０～１３：３０
◇ クラブ事務局
〒208-0004 武 蔵 村 山 市 本 町 ２ － ９ １－ １
T E L 0 4 2 (5 2 0 ) 3 2 5 1 F A X 0 4 2 (5 2 0 ) 3 2 5 2
Ｅメールアドレス ｔ－ｍｍｒｃ＠ｃ ｒｅ ｓｔ . ｏ ｃ ｎ . ｎｅ . ｊ ｐ

◇ 創 立 1972年7月8日 ◇ 承 認 1972年7月20日
◇ス ポ ン サ ー ク ラ ブ 東 京 立 川 ロ ー タ リー ク ラ ブ
◎ 会 長 小野寺 一昭 ◎ 幹 事 芦川 征史
○ 副会長 比留間 重次 ○ 副幹事 峯岸 一郎
□ 会報雑誌委員長 野島 征 副委員長 原田 友義

委 員 小林均 網代雅男 内野均 後藤正次

1 7 0 2 回 例 会 報 告 （ 2 0 0 7 年 3 月 7 日 ）

「 本 来 無 東 西 － 心 は 一 つ 」

点 鐘

斉 唱

司 会 比留間 孝司 ＳＡＡ委員長

（ 小野寺 一昭 会長 ）

君が代
我等の生業

四つのテスト

比留間 重次 副会長

○ 改訂版「ロータリー情報」購読のお願い。

会務報告 （ 小野寺 一昭 会長 ）

（ 石井 賢司 出席副委員長）

○ 例会変更
東村山ＲＣ3月8日→7～8日親睦旅行に振替

幹事報告 （ 芦川 征史 幹事）

出席報告

会 員 数 出席者数 出 席 率 前々回出席率修正

34名 30名 91.18％ な し

委員会報告

○ 情報委員会（後藤 正次 委員長）
3月14日ＰＭ6時より波多野晃夫会員の歓迎会を「五色」
にて行ないますので多数のご参加をお願いします。

○ プログラム委員会（榎本 昭 委員長）
講師の都合により卓話予定が変更になって
いますのでよろしくお願いします。

（ 小野寺 一昭 会長 ）

タイ国留学生 クワァンさん

来 客

芦川征史幹事⇒誕生月を祝っていただきありがとうござい
ます。
栗原高明会員⇒38回目の結婚記念日を迎えることが出来そ
うです。これからもスローライフで仲良く頑張ります。
渡辺俊晴会員⇒誕生日で御祝を頂きありがとう御座居まし
た。63才になりました。今後共よろしくお願いします。
石井源一郎会員⇒誕生日を祝っていただきありがとうござ
います。66才になりました。
石井賢司会員⇒結婚記念日を祝っていただきまして有難う
ございます。お陰様で41年になりました。これからも「金
婚式」めざして頑張ります。
齊藤孝喜会員⇒誕生日祝って頂きありがとうございました。
宮﨑茂夫会員⇒妻の誕生日を祝っていただきありがとうご
ざいました。お花のお礼を皆様に伝えてほしいと妻が申
しておりました。ありがとうございました。
田代純則会員⇒当クラブ第1位ですか？金婚式以上の方が
おいでやろか、又、古くなりました

◆ 今回計４０,０００円 累 計１,１９４,０００円

ニコニコＢＯＸ （波多野 晃夫 親睦委員）

《報告事項》

○ 2月14日、15日の地区大会について、会員は24名ご婦人5名の出席を頂きありがとうございました。大変、有意義な地区大

会となりました。

○ 2月22日、東村山ＲＣ創立40周年につきましては会員19名の参加を頂きありがとうございました。

《協議事項》

○ 会員増員について

清水会員、栗原長三郎会員より推薦のあった加藤欽司様の入会について理事会の承認が得られました。次年度以降の入会と
なる見込です。

○ ＩＭについて
3月22日（木）、ＰＭ1：00。西武信用金庫前よりバスが出る予定です。

集合1：30、点鐘2：00 合同例会2：00～2：40。その後フォーラム4：00まで。
4：15～5：45まで松島トモ子様講演 、6：00～7：30懇親会の予定です。

○ 分区連絡会の案内（新旧）

4月8日（日）13：30受付、14：00開会。石和温泉、糸柳

○ 3月1日、地区青少年育成委員会について、原田友義副委員長より報告

○ 次年度組織表について（比留間 重次 次年度会長）
今年度はベテランの方に頑張ってもらいたいという前提で組織表を作りました。委員長につ いては一つ

の委員会に専念して もらうようにいたしました。その後、組織表案に基づき説明及び質疑応答がなされた。

第９回 全員クラブ協議会

(田中 一 親睦委員）

☆ 結婚月おめでとうございます。
石井 賢司 会員
栗原 高明 会員
田代 純則 会員

☆ 誕生月おめでとうございます。
芦川 征史 会員
藤野 豊 会員
石井 源一郎 会員
渡辺 俊晴 会員
齊藤 孝喜 会員
宮﨑 茂夫 会員夫人 延枝さん

最近の日本では連日の様に新聞に陰惨な殺人事件の記事が出るようになった。今の日本は物質的には豊かだが、心貧しい国になっ
てしまった。戦後最悪の状況にあるのではないか。今の日本に一番欠けているのは人間らしい感情だと思う。豊かな情感・感情

を取り戻すべきだ。そのために大事なのは情感トレーニングではないか。生きていく上で私たちの心にも栄養やエネルギーとし
ての食べ物が必要だと思う。そういう意味で情を養う〝養情〟が大切となる。そのためには、小さい頃から無意識のうちに情操

を育てる歌とか物語が重要である。今は一様に心が風化してしまったが、たとえ貧しくとも心豊かな国というものはあると思う。

栗原 高明 会員